
 

 

 
 

Area risorse umane 
Ufficio gestione e 
sviluppo risorse umane 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
E   ufficiorisorseumane@sissa.it 
sissa.it 
 

 

Oggetto: rinnovo Commissione Giudicatrice ammissibilità contributi per 

collaborazione di eccellenza 

 

IL DIRETTORE 

 

 

Visto   lo Statuto della SISSA di Trieste, emanato con D.D. n.40 dd 18.01.12 e 

pubblicato sulla G.U. n.36 del 13.02.12, in vigore dal 28.02.12; 

Visto il D.D. 441/17 dd 04.08.17 con il quale sono state emanate le Linee Guida 

per l’attribuzione di risorse finalizzate alla promozione di collaborazioni di eccellenza 

nell’ambito della didattica e della ricerca della SISSA; 

Visto il III comma dell’art.3 delle citate Linee Guida, che prevede che 

l’ammissibilità al contributo finalizzato alla realizzazione di collaborazioni di 

eccellenza nell’ambito della didattica e della ricerca presso le Aree scientifiche e 

presso il Laboratorio Interdisciplinare per le scienze naturali ed umanistiche della 

SISSA venga valutata da apposita Commissione di durata annua; 

Visto il IV comma dell’art. 3 delle Linee Guida che disciplina la composizione 

della citata Commissione; 

Visti i precedenti D.D. n. 723/17 dd 12.12.2017, n. 748/18 dd 14.12.2018 e n. 

633/2019 dd 30.10.2019, con i quali si è provveduto a nominare e rinnovare la 

Commissione Giudicatrice preposta a valutare le richieste di contributi da parte delle 

Aree scientifiche e del Laboratorio Interdisciplinare per la realizzazione di 

collaborazioni di eccellenza nell’ambito della didattica e della ricerca;  

Vista  la deliberazione assunta dal Senato Accademico della SISSA in data 

24.11.2020; 

Ritenuto di dover provvedere; 

 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1 - di rinnovare la composizione della Commissione Giudicatrice preposta a 

valutare l’ammissibilità al contributo finalizzato alla realizzazione di collaborazioni 

di eccellenza nell’ambito della didattica e della ricerca presso le Aree scientifiche 

e presso il Laboratorio Interdisciplinare per le scienze naturali ed umanistiche della 

SISSA come segue: 

 

prof. Stefano Ruffo Direttore della SISSA – prof. ordinario 

s.c. 02/B2 Fisica teorica della materia 

- Area 02 Scienze fisiche dell’Area 

Fisica – PRESIDENTE 





 

 

 
 

Area risorse umane 
Ufficio gestione e 
sviluppo risorse umane 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
E   ufficiorisorseumane@sissa.it 
sissa.it 
 

 

prof. Pasquale Calabrese prof. ordinario s.c. 02/A2 Fisica 

teorica delle interazioni fondamentali 

- Area 02 Scienze fisiche dell’Area 

Fisica - MEMBRO  

 

prof. Alessandro Bressan prof. ordinario s.c. 02/C1 Astronomia, 

Astrofisica, Fisica della Terra e dei 

Pianeti - Area 02 Scienze fisiche 

dell’Area Fisica  

 MEMBRO SUPPLENTE 

 

prof.a Barbara Fantechi prof.a ordinaria s.c. 01/A2 Geometria 

e Algebra - Area 01 Scienze 

matematiche e informatiche dell’Area 

Matematica - MEMBRO  

 

prof. Stefano Bianchini prof. ordinario s.c. 01/A3 Analisi 

matematica, probabilità e statistica 

matematica - Area 01 Scienze 

matematiche e informatiche dell’Area 

Matematica 

 MEMBRO SUPPLENTE 

 

dott. Giuliano Taccola ricercatore conf. s.c. 05/G1 

Farmacologia, Farmacologia clinica e 

farmacognosia - Area 05 Scienze 

biologiche dell’Area Neuroscienze - 

MEMBRO 

 

prof. Davide Crepaldi prof. associato s.c. 11/E1 Psicologia 

generale, psicobiologia e psicometria 

- Area 11 Scienze storiche, filosofiche, 

pedagogiche, psicologiche dell’Area 

Neuroscienze  

 MEMBRO SUPPLENTE 

 

prof.a Anna Menini prof.a ordinaria s.c. 05/D1 Fisiologia - 

Area 05 Scienze biologiche dell’Area 

Neuroscienze – Direttrice del Master 

in Comunicazione della Scienza del 



 

 

 
 

Area risorse umane 
Ufficio gestione e 
sviluppo risorse umane 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
E   ufficiorisorseumane@sissa.it 
sissa.it 
 

Laboratorio Interdisciplinare  

MEMBRO 

 

prof. Luca Heltai prof. associato s.c. 01/A5 Analisi 

numerica - Area 01 Scienze 

matematiche e informatiche dell’Area 

Matematica – Direttore del Master 

High Performance Computing del 

Laboratorio Interdisciplinare 

MEMBRO SUPPLENTE 

 

sig.a Grazia Misino Ufficio gestione e sviluppo risorse 

umane - SEGRETARIA 

 

Art. 2 - di prevedere che la Commissione Giudicatrice di cui al precedente art.1 

duri in carica un anno a decorrere dal 14.12.2020. 

 

 

                 IL DIRETTORE 

                         prof. Stefano Ruffo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

\gm\mcs 

 


		2020-12-10T13:08:42+0000
	RUFFO STEFANO




